Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ"
688824, с. Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, ул. Центральная 44
телефон (факс) 8 (415 44) 51035
mail: AdmSrPahachi@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№33										15.06.2020  года
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории МО СП «село Средние Пахачи», для передачи указанным субъектам в безвозмездное пользование, движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО СП «село Средние Пахачи»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 17.1, ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Решением Совета депутатов МО СП «село Средние Пахачи» №24 от 05.06.2020 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение «село Средние Пахачи», Постановлением Администрации МО СП «село Средние Пахачи» №32 от 15.06.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  МО СП «село Средние Пахачи» на 2020-2023 годы»»,  в целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «село Средние Пахачи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить социально значимые виды деятельности, осуществляемые субъектами малого и среднего предпринимательства на территории МО СП «село Средние Пахачи», для передачи указанным субъектам в безвозмездное пользование, движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО СП «село Средние Пахачи» - согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице Администрации МО СП «село Средние Пахачи» в сети Интернет, а также путем размещения на доске объявлений в здании Администрации МО СП "село Средние Пахачи" по адресу Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Центральная, дом 44;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования);
4. Контроль за исполнением возложить на Главу поселения.

Глава поселения 							И.А. Феденко

Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО СП «село Средние Пахачи» №33 от 15.06.2020

Установить следующие социально значимые виды деятельности, осуществляемые субъектами малого и среднего предпринимательства на территории МО СП «село Средние Пахачи», для передачи в безвозмездное пользование указанным субъектам, движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО СП «село Средние Пахачи»

	№ п/п
	Вид экономической деятельности
	Код в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 0292014 (КДЕС Ред. 2)

	1.
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	10.71

	2.
	Торговля розничная фруктами и овощами в специализированных магазинах
	47.21

	3.
	Торговля розничная мясом и мясными продуктами в специализированных магазинах
	47.22

	4.
	Торговля розничная рыбой, ракообразными и моллюсками в специализированных магазинах
	47.23

	5.
	Торговля розничная хлебом и хлебобулочными изделиями и кондитерскими изделиями в специализированных магазинах
	47.24

	6.
	Деятельность по благоустройству ландшафта
	81.30

	7.
	Разборка и снос зданий
	43.11

	8.
	Производство электромонтажных работ
	43.21

	9.
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	43.22

	10.
	Производство прочих строительномонтажных работ
	43.29

	11.
	Деятельность автомобильного грузового транспорта
	49.41